inclusive acessórios, seja igualou inferior 
àquele estabelecido pela Previdência Soci­
al, administrativamente, como sendo o míni­
mo para o ajuizamento de suas execuções 
fiscais. 

§ 3" Se o empregador não é pessoa 
jurídica e sua folha de pagamento não ultra­
passa R$1.510,00 (hum mil, quinhentos e 
dez reais), o juiz poderá reduzir a pena de 
um terço até a metade ou aplicar apenas a 
de multa. 

§ 4~ O Valor a que se refere o parágra­
fo anterior será reajustado nas mesmas da­
tas e nos mesmos índices de reajuste dos 
benelfcios da previdência social.'